
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica  

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N° 12606 2023.FACS.UNJBG 
Tacna, 21 de diciembre deI 2023 

VISTO: 

El Oficio N° 489-2023-ESMH/UNJBG, remitido por el director de la Escuela Profesional de Medicina 
Humana de la UNJBG, solicitando representantes para CONSOLIDAR Y FIRMAR PLANES DE TRABAJO DE 
INTERNADO MEDICO 2024-ESSALUD; 

CONSIDERANDO: 

Que, con el Oficio N° 488-2023-ESMH/UNJBG, envía los planes de trabajo que conforman parte del 
convenio específico con ESSALUD para el internado médico 2024 entre la Red prestacional Rebagliati, Red 
prestacional Sabogal, Red asistencial Ica, Red asistencial Pasco, Red asistencial Loreto, Red asistencial Moquegua 
y la Universidad Nacional Jorge Basadre; 

Que, la Decana a través del proveído N°3821-2023-FACS, dispone la emisión de la resolución que designa 
al presidente y secretaria de la comisión de convenios de la FACS como responsables de revisar y firmar los planes 
de trabajo como parte del convenio especifico con ESSALUD, designando a la Dra. Carla Patricia Milagros Mori 
Fuentes y la Mtro. Katty Giovana Mendoza Mamani; 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria N° 30220, Art. 169 mc) b. del Estatuto 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas a la Sra. Decana de 
la Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART. UNICO: DESIGNAR, a representantes de la Facultad de Ciencias de la Salud, para revisar y firmar los 
planes de trabajo como parte del convenio específico con ESSALUD para el internado médico 
2024 entre la Red prestacional Rebagliati, Red prestacional Sabogal, Red asistencial Ica, Red 
asistencial Pasco, Red asistencial Loreto, Red asistencial Moquegua y la UNJBG: 

DRA. CARLA PATRICIA MILAGROS MORI FUENTES 
MTRO. KATTY GIOVANA MENDOZA MAMANI 

Regístrese, comuníquese, archívese. 

(i R 1Mriam Pilco Velásquez 
r:'t1-o '/ DECANA 

D CIENCIAS DE LA SALUD 

DISTR. INTERESADOS., ARCH. 

SEEa 

)V&Ieth Valle Cohaila 
ADMINISTRATIVA 

FÁrA 'CIENCIAS DE LA SALUD 

VVVCIttr.- 

Av. Miraflores sin  Ciudad Universitaria — Central Telefónica 583000 Anexo 2226 Casilla Postal 316. 


	Page 1

